serui sequebantur. His quum duces Græcorum obuiam processissent, prior Tissa-

Clearchus  
quaratio-  
ne suis eti-  
citat.

A 432. 14. f. 323, 10.

lectione  
marginis.

A 432.

phernes hæc per interpretē loquutus est: A Equidē, Græci, proximus vestræ sum Græciae, & quia videbam vos in multa & inexplicabilia mala incidisse; reperiundum mihi aliquid duxi, si qua ratione petere a rege possem, vt vos per ipsum mihi liceret saluos in Græciā reducere. Pro quo quum intelligerem tum vos, tum Græciam vniuersam erga me non ingratam fore: petij hoc a rege, simulq; dixi, iure ipsum hac in parte mihi gratificaturum, qui primus de Cyri expeditione ad ipsum retulerim, & una cum nuntio mecum etiā adtulerim copias auxiliares; ac solus ex iis, qui oppositi Græcis fuere, non fugerim; sed aciem per ruperim, ac cum rege vestris in castris me coniunxerim, in quæ rex Cyro iam interfecto venerat: qui deniq; barbaros ex parte Cyri cum iis ipsiis, quas nūc mecum habeo, fidissimas ipsi, copiis prosequutus fui rim. Itaque mihi pollicitus est, se de his deliberaturum. Sed tamē quæri ex vobis iufit, quamobrem aduersus ipsum arma coperitis. Evidem vobis suadeo, moderate respondeatis; vt mihi facilius sit, quantum quidem potero boni, vobis ab ipso impretrare. Ad quæ verba Græci non nihil secedentes, quum inter se consultassent, Clearchi verbis in hanc sententiā respondent: Nos neque propterea coiuimus, vt bellum regi faceremus, neq; aduersus regem profecti sumus: sed, quod ipse nosti, multos Cyrus prætextus ac tergiuersationes inueniebat, vt & vos imparatos offenderet, & nos huc perduceret. Posteaquam vero circumuētum iam ipsum difficilibus periculis videremus, Deos atque homines reueriti sumus, ne ipsum desereremus; præferim qui superioribus tēporibus ipsius beneficia non fuissemus aspernati. Posteaquam Cyrus e viuis excessit, neque de regno cum rege contendimus; neque quidquam habuimus cauſæ, cur ipsius agrum infestare vellemus; nec eū tollere de medio cupimus, modo liceat domum sine cuiusquam molestia redire. Quod si quis iniurius erit, in hunc cum Deum ope vindicare conabimur. Si quis etiam prior beneficiis nos prosequatur, ab illo superari nos beneficiēdo pro viribus nostris haud patiemur. Hæc Clearchus; que Tissaphernes quū audiisset, inquit: Evidē hæc reginūtiabo, vicissimq; mādata ipsius vobis. Sūto autē inducæ, donec ego rediero. Icidē forū vobis nos suppeditabimus. Postridie nō rediit, q̄ res sane sollicitos Græcos habuit.

*Excusatio  
Clearchi  
ad regem  
& Tissa-  
phernem.*